



**FÖRVALTNINGSRÄTTEN
I UPPSALA**

DOM
2024-03-25
Meddelad i Uppsala

Mål nr
478-24

KLAGANDE

[REDACTED]

MOTPART

Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommun

ÖVERKLAGAT BESLUT

Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommuns beslut
2024-01-02, bilaga 1

SAKEN

Bostadsanpassningsbidrag

FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE

Förvaltningsrätten avslår överklagandet.

BAKGRUND OCH YRKANDEN M.M.

Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommun beslutade den 2 januari 2024 att avslå [REDACTED] ansökan om bostadsanpassningsbidrag för sändare till befintlig dörrautomatik på källardörr till tvättstuga. Skälen för beslutet framgår av bilaga 1.

[REDACTED] överklagar beslutet och för fram bl.a. följande. Hon är 92 år och har svårigheter att öppna dörren till källaren. Hon kan inte få rollatorn över dörren och samtidigt öppna dörren. Han har en tvättmaskin i sin lägenhet, men den använder hon endast för mindre mängd tvätt. Tvättmaskin ingår inte som standard i Roslagsbostäders lägenheter. Hon är i behov av att kunna nyttja tvättstugans större maskiner och torktumlare. Hon kan inte hänga upp tvätt på linor på grund av nedsatt rörelseförmåga i axlar och armar. Om hon hänger tvätt på flyttbara torkställningar i sin lägenhet innebär det att hon får begränsad yta att röra sig på och ökar risken för fallolyckor. Det är inte enkelt att hantera en flyttbar torkställning med rollator och begränsad rörlighet.

Förbundet vidhåller beslutet och anför bl.a. följande. En tvättmaskin i en allmän tvättstuga är placerad på en sockel, vilket ökar höjden på trummans öppning till cirka 76 cm. En flyttbar torkställning är cirka 83 cm hög. [REDACTED] även lyfta upp tvätten in i torktrumman på en torktumlare vilken kan jämföras med höjden på en torkställning. Höjdskillnaden är 7 cm.

SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET

Tillämpliga bestämmelser framgår av det överklagade beslutet, se bilaga 1. Därtill kan följande tilläggas.

Bostadsanpassningsbidrag lämnas endast om sökta åtgärder är nödvändiga för att bostaden ska vara ändamålsenlig för personen med funktionsnedsättning.

Det ska finnas en klar koppling mellan funktionsnedsättningen och de åtgärder som bidrag söks för. Åtgärderna ska kunna bedömas som nödvändiga med hänsyn till funktionsnedsättningen och således tillgodose de behov personen har på grund av funktionsnedsättningen. I kravet på att åtgärden ska vara nödvändig ligger att om behovet kan tillgodoses genom olika typer av anpassningar, ska det billigaste och minst omfattande alternativet väljas (prop. 2017/18:80 s. 69.)

Det följer av allmänna förvaltningsrättsliga principer att det är den som ansöker om en förmån som ska visa att förutsättningarna för att beviljas den sökta förmånen är uppfyllda. Det är alltså [REDACTED] som ska visa att hon har rätt till sökt bostadsanpassningsbidrag.

I intyg av leg arbetsterapeut den 8 oktober 2023 anges bl.a. följande. [REDACTED] [REDACTED] går med rollator inomhus och utomhus. Hon har begränsad rörlighet i armar på grund av artros i axlar. Hon kan inte lyfta händerna ovanför huvudhöjd. Hon har nedsatt balans. Hon har svårighet att öppna dörren till trapphuset och samtidigt få med sig rollatorn. En sändare till befintlig dörrautomatik på entrédörren skulle vara till stor hjälp och öka säkerheten vid förflyttningar.

I läkarintyg den 4 januari 2024 anges att [REDACTED] har återkommande besvär med smärta och stelhet i axlar. Hon kan inte hänga tvätt på vanligt sätt med tvättlinor då hon inte orkar lyfta armarna till linan. Hon behöver därför tillgång till en torktumlare som hon dock inte får plats med i sitt eget badrum. Det är därför lämpligt med tillgång till sådan i tvättstugan i hennes flerfamiljshus.

Förvaltningsrätten gör följande bedömning.

Förvaltningsrätten ifrågasätter inte att [REDACTED] har problem att lyfta händerna ovanför huvudet och att hon inte kan hänga tvätt på en tvättlina på hög höjd. Det är dock utrett att hon har en tvättmaskin i sin egen lägenhet varför hon kan sköta sin tvätt utan att behöva använda bostadens gemensamma tvättstuga. Intyg från läkare och arbetsterapeut styrker inte att hon saknar förmåga att hänga tvätt på en torkställning med låg höjd. Utredningen styrker inte heller att det är nödvändigt för henne att använda torktumlare.

Förvaltningsrätten anser härmed att kommunalförbundet haft skäl för sitt beslut att en sändare till dörröppnare i källarplanet inte är nödvändigt för att bostaden ska vara ändamålsenlig för [REDACTED]. Överklagandet ska därför avslås.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga 2 (FR-03)

Johan Höök
rådman

Målet har beretts av föredragande juristen Anna Ljung.

Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje

Ärendenummer
2023/364Beslut
2024-01-02

Handläggare

Else-Marie Pettersson, 0176-713 84
else-marie.pettersson@norrtalje.seFÖRVALTNINGSRÄTTEN
I UPPSALAINKOM: 2024-01-22
MÅLNR: 478-24
AKTBIL: 2

Detta beslut, i ärende 2023/364 är e-signerat av Else-marie Pettersson, Norrtälje kommun, 2024-01-02

Beslut enligt:	Lag (2018:222) om bostadsanpassningsbidrag.
Beslutet gäller:	[REDACTED]
Beslutet innebär:	Avslag
Fastighet:	[REDACTED]
Beviljat bidrag:	0 kr
Hur man överklagar:	
Om du tycker att beslutet är felaktigt kan du överklaga det. Skriv i så fall ett brev ställt till förvaltningsrätten och tala om vilket beslut det gäller. Skriv ärendenummer och datum när beslutet fattades eller skicka en kopia av beslutet. Skicka med kopior på andra handlingar som du tycker är viktiga för ditt ärende och beskriv varför du tycker kommunens beslut är felaktigt. Tala också om vilken ändring du vill ha. Skriv under brevet och förtydliga din namnteckning. Uppge ditt personnummer, din postadress och telefonnummer där man kan nå dig. Brevet inlämnas till kommunen som vidarebefordrar det till förvaltningsrätten om kommunen inte ändrar sitt beslut. För att ditt överklagande skall tas upp måste kommunen ha fått ditt brev inom tre veckor från den dag du fick del av beslut.	

Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje har med stöd av lagen om bostadsanpassningsbidrag beslutat avslå din ansökan om bidrag för:
Sändare till dörröpnare.

Ansökan om bostadsanpassningsbidrag till ovanstående åtgärd inkom 2023-10-13 från dig, [REDACTED]

Till ansökan bifogade du ett intyg från leg. arbetsterapeut Mirelle Mattas. Enligt intyget har du genomgått en högersidig höftplastik. Du ramlade i hemmet 2021 och ådrog dig revbensfrakturer. Du har även hjärtsvikt, KOL, kotkompression som ger ryggsmärta samt artros i flera leder. Du går med rollator både ute och inne. Du har begränsad rörlighet i armar på grund av artros i axlar och kan inte lyfta händerna över huvudhöjd. Enligt intyget har du svårigheter att öppna dörren till trapphuset.

Hembesök gjordes av undertecknad och handläggare Rosa Villavicencio 2023-12-06. Ansökan gäller handsändare till befintlig dörrautomatik till källardörr som leder till korridor där tvättstuga finns. Vid ett telefonsamtal med dig 2023-12-08 berättar du

Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje

att du har en tvättmaskin installerad i lägenheten men du vill helst använda den gemensamma tvättstugan. Detta på grund av möjlighet att torka tvätt där samt att den ingår i hyran.

SKÄL FÖR AVSLAG:

Enligt 5 § lagen (2018:222) om bostadsanpassningsbidrag lämnas bidrag för att anpassa och komplettera bostadens fasta funktioner i och i anslutning till en bostad. Bidrag lämnas endast om åtgärderna är nödvändiga för att bostaden skall vara ändamålsenlig för sökanden.

Enligt förarbetena (Proposition 2017/18:80, sid 69) till lagen ska det finnas en klar koppling mellan funktionsnedsättningen och de åtgärder som bidrag söks för. Åtgärderna ska kunna bedömas som nödvändiga med hänsyn till funktionsnedsättningen.

Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje finner att handsändare till dörrautomatik på källardörr inte kan anses vara en nödvändig åtgärd med hänsyn till funktionsnedsättningen. Ifrågasätter inte att du har svårigheter att hantera källardörren som är tung. Du kan däremot sköta din tvätt i lägenheten då du har en tvättmaskin installerad där. Tvätt kan hängas på flyttbar tvättställning på golvet. Det är därmed inte nödvändigt med handsändare till dörrautomatik på källardörr för att bostaden ska vara ändamålsenlig för dig. Bidrag beviljas därför ej.

Enligt beslut

Else-Marie Pettersson
Handläggare/Bostadsanpassningsbidrag

Detta beslut, i ärende 2023/364 är e-signerat av Else-marie Pettersson, Norrtälje kommun, 2024-01-02



Hur man överklagar

FR-03

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan du överklaga. Här får du veta hur det går till.

Överklaga skriftligt inom 3 veckor

Tiden räknas oftast från den dag som du fick del av det skriftliga beslutet. I vissa fall räknas tiden i stället från beslutets datum. Det gäller om beslutet avkunnades vid en muntlig förhandling, eller om rätten vid förhandlingen gav besked om datum för beslutet.

För en part som företräder det allmänna (till exempel myndigheter) räknas tiden alltid från den dag domstolen meddelade beslutet.

Observera att överklagandet måste ha kommit in till domstolen när tiden går ut.

Vilken dag går tiden ut?

Sista dagen för överklagande är samma veckodag som tiden börjar räknas. Om du exempelvis fick del av beslutet måndagen den 2 mars går tiden ut måndagen den 23 mars.

Om sista dagen infaller på en lördag, söndag eller helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårs-afton, räcker det att överklagandet kommer in nästa vardag.

Så här gör du

1. Skriv förvaltningsrättens namn och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att beslutet ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför du tycker att kammarrätten ska

ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd längre ner).

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet.
4. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer.

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer.

Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.
5. Skicka eller lämna in överklagandet till förvaltningsrätten. Du hittar adressen i beslutet.

Vad händer sedan?

Förvaltningsrätten kontrollerar att överklagandet kommit in i rätt tid. Har det kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att beslutet gäller.

Om överklagandet kommit in i tid, skickar förvaltningsrätten överklagandet och alla handlingar i målet vidare till kammarrätten.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning kan även kammarrätten skicka brev på detta sätt.

Prövningstillstånd i kammarrätten

När överklagandet kommer in till kammarrätten tar domstolen först ställning till om målet ska tas upp till prövning.

Kammarrätten ger prövningstillstånd i fyra olika fall.

- Domstolen bedömer att det finns anledning att tvivla på att förvaltningsrätten dömt rätt.
- Domstolen anser att det inte går att bedöma om förvaltningsrätten dömt rätt utan att ta upp målet.
- Domstolen behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rättstillämpningen.
- Domstolen bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Om du *inte* får prövningstillstånd gäller det överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i överklagandet ta med allt du vill föra fram.

Vill du veta mer?

Ta kontakt med förvaltningsrätten om du har frågor. Adress och telefonnummer hittar du på första sidan i beslutet.

Mer information finns på www.domstol.se.